were indeed won over to declare for Photius (A. D. 861),<sup>3</sup> but he annulled all that they had done at a Synod held at Rome (A. D. 863), and decided in favor of Ignatius.<sup>4</sup> The threats of the emperor<sup>5</sup> had of course but little influence upon him, as Rome had now long been entirely independent of the Greek emperors.<sup>6</sup>

Photius answers (Baron. ann. 861, no. 34 seq.) — At Canones, inquit, violati sunt, quod ad pontificatus fastigium e laicorum ordine adscendisti. — Quales autem Canones hi, quorum asseritur prævaricatio? quos ad hunc diem Constantinopolitanorum Ecclesias non accepit. — Multi Cauones alii traditi sunt, aliis ne noti quidem sunt. Qui accipit et violat, dignus, qui in judicium inducatur: qui vero non novit, nec recipit, quomodo obnoxius est? — Legitimis nuptiis presbyter Romæ uxori conjunctus non invenitur: nos vero eos, qui unico conjugio vitae moderati sunt, edocti sumus in presbyteri gradum efferre, eosque, qui hoc in discriminine ponunt, ac se secernunt, ne ab his Domini corporis participationem capiant, undique excludimus, eodem loco duecentes eos, qui legem aut fornicationis sanciunt aut nupcialium tollunt. — Quedam vero ne ab iis quidem, qui delinquent (quod quidem sciam), quod fiant, laudantur ob summam fortasse absurditatem. — quis enim sabbatisse, qui in Christianis censeatur, etiam si millies his succumbat, non ejuret? Quis se conjugium exercari legitimum, nisi quis impiorum ac sine Deo hominum sententiam opifici proponat? — quis autem Dominicorum, et paternorum, et synodalium decretorum (ne sigillatum dicam) non reveretur confiteri, se moliri contemnunt? — testes apud nos et reguli nostris ad tres numeramus, qui si ceteroqui vitio careant, satis sunt ad fidem veritati faciendam, quamvis in Episcopi crimen adsciscantur: apud alios vero nisi testium numerus superet septuaginta quasi populum, qui accusatur, quantumvis in re ipsa fuerit reprehensus, omni crimine liber absolvitur. Remarkable as a reference to the Pseudo-Isidore (Zephyr. ep. above, S. 122, note 2). Altogether, the bitter irony of this letter must not be overlooked in forming a right judgment of the after conduct of Nicolas towards Photius. For instance, the close: Canonum custodia a quovis bono debetur: magis vero ab iis qui divinae providentiae dignatione alias regunt; omnium sane maxime, quibus in horum numero primatus obtigit. — Quare vestra debet amabilis beatitudo, Ecclesiasticam disciplinam ac modestiam in omnibus eurae habens, et canonican tenens rectitudinem, eos qui sine commendatissimis literis ad Romanam Ecclesiam hinc proficiscuntur (followers of Ignatius namely), non temere ac fortuito recipere, nec sinere hospitalitatis specie odii fraternali semina, etc.

<sup>3</sup> Concerning the *Syn. Const.* A. D. 861, see Nicol. ep. IX. ad Mich. Imp. (Mansi XV. p. 219 seq.) ep. X. ad Clerum Const. (ib. p. 241 seq.) Nicetas David (Mansi XVI. p. 237).

<sup>4</sup> *Acta Syn. Rom.* ann. 863 in Nicol. epist. VII. ad Michael.

<sup>5</sup> The emperor's letter is no longer extant, but its contents may be gathered from Nicholas' answer. *Nic. ep. VIII.* (Mansi XV. p. 189): Dixistis, quod nullus antecessorum nostrorum a sexta synodo meruerit a vobis, quod nos meruisse dignoscimur — quasi nostrum fuerit opprobrium, eo quod sedem Apostolicam in nullo querere antecessores vestri dignati fuerint, eum magis eorum fuerit dedecus. — p. 192: dicitis, non ideo ad nos misisse vos, ut secundum judicium Ignatius sustineret, p. 206: noluisse vos, ut a missis nostris Ignatius judicaretur, eo quod fuerit jam judicatus et condeinnatus, p. 203: non eguisse vos in causa pietatis Romanæ ecclesie. — p. 204: si vestra fuerint verba, que in despectum b. Petri Apostolorum principis, immo Dei, cuius ordinationi resistitis, scripta, et quasi detrahentia privilegiis hujus saeratissimæ ecclesie missa sunt, etc. *Ep. IX.* p. 235: epistola sub nomine vestro conscripta — tantis erat verbis contumeliosis, immo blasphemis respersa, ut scriptor ejus non nisi in gutture colubri calamum tinuisse putetur, et dictatoris labia pro dictionibus venena fudisse videantur.

<sup>6</sup> *Nicol. ep. VIII. et IX. ad Michael.* — *ep. X. ad Clerum Constant.* — *ep. XI. ad Photium.* — *ep. XII. ad Bardam Cœs.* — *ep. XIII. ad Ignatium.* — *ep. XIV. ad Theodoram Augustam.* — *ep. XV. ad Eudoxiam Aug.* — *ep. XVI. ad Senatores Constant.* All containing vindications of the privileges of the Eccl. Rom. (though without reference to the Pseudoisidoriana, which yet he

This controversy was followed by one much more bitter concerning church jurisdiction.<sup>7</sup> The Byzantines had succeeded, after many fruitless attempts, in persuading Bogoris, king of Bulgaria, to be baptized (about A. D. 861).<sup>8</sup> In order to escape from the influence of

was at the same time defending against the Frank bishops. For instance, that the judgment against Ignatius was null, because no one (*Ep. VIII. p. 200*) qui minoris auctoritatis est, eum, qui majoris potestatis est, judicis suis addicere potest. Hence aut nunquam omnino, aut certe vix Constantiopolitanorum præsumum aliquis sine consensu Romani pontificis reperitur ejectus. — Remarkable that he even cites in his own favor the long rejected *Can. Chalced. IX.* (*Ep. VIII. p. 201*): nunc Chaledonensis concilii sanctiones ad memoriam reducamus, quæ ita decernunt: “Si clericus habet causam adversus episcopum proprium, vel adversus alterum, apud synodus provinciae judicetur: quod si adversus ejusdem provinciae metropolitanum episcopus vel clericus habet querelam, petat primatum diœcесeos, aut sedem regiæ urbis Constantinopolitane.” — Cum dixisset: “petat primatum diœcесeos,” præceptum posuit eadem s. synodus, regulamque constituit. Cum vero disjunctiva conjunctione addidisset: “aut sedem regiæ urbis Constant.” liquet profecto, quia hoc secundum permissionem indulxit. — Quem autem primatum diœcесeos s. synodus dixerit, præter Apostoli primi vicarium, nullus penitus intelligitur. Ipse est enim primas, qui et primus habetur et summus. — Ne vero moveat, quia singulari numero diœcесeos dictum est, quia tantumdem valet dixisse primatum diœcесeos, quantum si perhibuissest diœcесeon, etc. !! — *Ep. IX. p. 236* [866] he threatens: scitote, quoniam, postquam in hac vos pertinacia persistere fine tenus velle competerimus, prinum quidem congregatis cunctarum occidentaliū regionum ven, sacerdotibus dictatores et dispositores atque præceptores tantæ fallacie, etc. — diris anathematis vineulis innodabimus. — Deinde vero — ipsam epistolam in stipite evidenter cunctis suspensam vasto supposito foco ad vituperium vestrum coram omnibus nationibus, quæ penes memoriam s. Petri multiplices inveniuntur, extremæ perditioni donabimus, etc. Concerning these controversies see Nicholas' own account in the *Epist. LX. ad Hincmarum et ceteros Episc. in regno Caroli constitutos* A. D. 867, where he also mentions the claims of the Greek church (*Mansi XV. p. 358*): gloriantur atque perhibent, quando de Romana urbe Imperatores Constantinopolim sunt translati, tunc et primatum Romanae sedis ad Constantinopolitanam ecclesiam transmigrasse, et cum dignitatibus regiis etiam ecclesiæ Romane privilegia translata fuisse; just as in the ancient Greek church.